
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LUZERNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.574.092/0001-77CNPJ: (49) 3551-4760

89609-000 - Luzerna

Telefone:
Av. 16 de Fevereiro, 151 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2023

13/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

11/12/2023
Pregão eletrônico
3/2023 - PE
8/2023

A presente Licitação tem por objeto o Registro de Preço destinado à aquisição, em
caráter excepcional, de medicamentos éticos, genéricos e similares, exceto os
relacionados na lista básica da farmácia municipal, para os pacientes atendidos pela
Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital, Termo de Referência e demais anexos que o integram.

Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 MEDICAMENTOS CONSTANTES DA TABELA ABCFARMA -

Medicamentos Éticos. Fornecimento, em caráter excepcional, de
Medicamentos Éticos constantes da Tabela ABCFARMA, exceto os
relacionados na Lista Básica da Farmácia Municipal, destinados aos
pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

1,000 Desc. 25,00 15.000,00

2 MEDICAMENTOS CONSTANTES DA TABELA ABCFARMA -
Medicamentos Genéricos. Fornecimento, em caráter excepcional,
de Medicamentos Genéricos constantes da Tabela ABCFARMA,
exceto os relacionados na Lista Básica da Farmácia Municipal,
destinados aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de
Saúde.

1,000 Desc. 38,00 15.500,00

3 MEDICAMENTOS CONSTANTES DA TABELA ABCFARMA -
Medicamentos Similares. Fornecimento, em caráter excepcional, de
Medicamentos Similares constantes da Tabela ABCFARMA, exceto
os relacionados na Lista Básica da Farmácia Municipal, destinados
aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde.

1,000 Desc. 41,30 2.935,00

Total do Participante: 33.435,00

Total Geral: 33.435,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

11/12/2023Luzerna,

GABRIELA MAZZARINO

SECRETARIA DE SAUDE E BEM ESTAR SOCIAL


